

Socialdepartementet

Socialstyrelsen
106 30 Stockholm

Uppdrag att utveckla statistiken om narkotikarelaterad dödlighet

Regeringens beslut

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att i samråd med Rättsmedicinalverket och Folkhälsomyndigheten utveckla statistiken om narkotikarelaterad dödlighet. Uppdraget innebär att utifrån befintliga hälso-
dataregister beskriva bakomliggande orsaker och annan relevant information om den grupp som avlider till följd av narkotika eller där narkotika har bidragit till dödsfallet. I uppdraget ingår att utveckla den officiella statistiken på området och arbeta fram en förbättrad modell för hur dödsfallen kan följas i framtiden.

Socialstyrelsen får för uppdragets genomförande använda 2 300 000 kronor under 2015. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 6.2 Åtgärder avseende alkohol, narkotika, dopning, tobak, samt spel, anslagsposten 9 Insatser för genomförande av ANDT-strategin. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisition ska ske senast den 1 december 2015. Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 29 februari 2016. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till Kammarkollegiet.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 29 februari 2016.

Rekvisition, återbetalning och redovisning ska hänvisa till det diarie-nummer som detta beslut har.

Ärendet

Socialstyrelsen är ansvarig för den officiella dödsorsaksstatistiken och därmed även för statistik över narkotikarelaterade dödsfall. Det finns olika sätt att definiera narkotikarelaterade dödsfall beroende på hur stor

vikt som läggs vid underliggande eller bidragande dödsorsak. Därmed skiljer sig statistiken mellan olika index. Enligt den svenska officiella statistiken avled 589 personer 2013 och 529 personer 2012 i narkotikarelaterad död. Enligt den EU-gemensamma definitionen som används inom Europeiska centrumet för kontroll av narkotika och narkotikamissbruk rapporterades 402 fall av narkotikarelaterad död i Sverige 2012.

Socialstyrelsen har haft i uppdrag att bl.a. analysera de dödsfall som kan förknippas med de läkemedel som används vid läkemedelsassisterad behandling vid opiatberoende s.k. LARO. I sin slutrapport Läkemedelsassisterad behandling vid opiatberoende – slutsatser och förslag, bekräftar Socialstyrelsen den bild som även andra undersökningar har visat, nämligen att antalet dödsfall där dessa läkemedel har rapporterats har ökat kraftigt under de senaste åtta åren.

Även andra psykoaktiva substanser dyker upp i allt snabbare takt och det har under senare tid inträffat akuta sjukdomsfall och möjligen också dödsfall bland användare av dessa nya substanser.

För att kunna utforma förebyggande insatser riktade till specifika riskgrupper behövs relevant och snabb information om narkotikarelaterade dödsfall och möjlighet att följa utvecklingen över tid. Statistiken om narkotikarelaterad dödlighet behöver därför utvecklas.

På regeringens vägnar

Gabriel Wikström

Lina Pastorek

Kopia till

Finansdepartementet/BA
Statsrådsberedningen/SAM
Regeringskansliets förvaltningsavdelning
Kammarkollegiet
Rättsmedicinalverket
Folkhälsomyndigheten